ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Phổ Khánh, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v đăng ký tạm ứng vắc xin để

 tiêm phòng bệnh VDNC ở trâu,

  bò trên địa bàn xã Phổ Khánh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ.

 Hiện nay trên địa bàn xã Phổ Khánh, tình hình dịch bệnh Viêm da nổi cục

(VDNC) ở bò diễn biến phức tạp, số bò bị bệnh chết ngày càng gia tăng; trong

tháng 02 và tháng 3/2024 trên địa bàn xã có 06 con bò, bê bị chết.

Căn cứ Quyết định số 382/UBND ngày 29/01/2024 của UBND thị xã Đức Phổ

“Về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động

vật thủy sản trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2024”.

 UBND xã xây dựng Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 19/02/2024 về

“phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn xã

Phổ Khánh năm 2024”. Qua đó đã tiếp nhận, tổ chức phun trên toàn xã 85 lít

hóa chất tiêu độc khử trùng để vệ sinh, khử trùng chuồng trại và triển khai tiêm

phòng 400 liều vắc xin VDNC ở bò để khống chế dịch bệnh VDNC tại thôn

Trung Hải. Tuy nhiên tình hình dịch bệnh trên địa bàn xã còn diễn biến phức

tạp.

 Hiện nay trên địa bàn xã có 40 con trâu và 3.700 con bò, trong đó có

khoảng 800 con bê dưới 8 tháng tuổi chưa được tiêm phòng vắc xin VDNC. Để

công tác phòng, chống dịch bệnh VDNC hiệu quả, giảm thiểu thiệt hại kinh tế

của Nhân dân. UBND xã Phổ Khánh kính đề nghị UBND thị xã Đức Phổ cho

UBND xã Phổ Khánh tạm ứng 1000 liều vắc xin VDNC để tổ chức tiêm phòng

cho số bê, nghé dưới 8 tháng tuổi chưa được tiêm phòng, nhằm hạn chế dịch

bệnh lây lan.

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã Đức

Phổ xem xét./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Kinh tế thị xã;

- Trung tâm DVNN thị xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Khích.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2024-03-15T15:48:59+0700

		2024-03-15T16:01:42+0700

		2024-03-15T16:01:43+0700

		2024-03-15T16:01:44+0700